
Nº 139, quinta-feira, 23 de julho de 201528 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015072300028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

1)Considerando o que consta no processo nº
23075.033644/2014-10, que aponta irregularidades referente à Ine-
xecução Total dos Contratos pela ausência de entrega dos empenhos:
2014NE802491, 2014NE803546, 2014NE804276e 2014NE804436;
2)Considerando que a contratada foi notificada na forma da Lei, 1ª
Notificação Nº 004/2015e Notificação Nº 011/2015sem apresentação
de defesas - prévia e final, no prazo determinado; RESOLVE Aplicar
à empresa HOMETEMP COMERCIO E PRESTACAO DE SER-
VICOS LTDA - EPP , pessoa jurídica de direito privado, com sede à
Rua Quinta de Almara, nº 186, Bairro Parque. Santo Antônio, São
Paulo/SP, CEP 05.852-490, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 17.159.746/0001-45, com fulcro nos artigos 86 a 88 da Lei nº
8.666/1993 e do artigo 7º da Lei Nº 10.520/2002, o que segue:
1)Impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo de2
(dois) anos (Lei 10.520/2002, art. 7º), à contar da publicação desta no
DOU - Diário Oficial da União; 2)Multa (Lei 8.666/1993, art. 87, inc.
II) de 20% sobre o valor da obrigação descumprida. Neste caso, o
valor será R$ 2.659,80 (Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove
Reais e Oitenta Centavos).

LUIZ FERNANDO NADOLNY
Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA No- 618, DE 21 DE JULHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, Re-
solve:

Retificar a Portaria Nº 444, de 07 de maio de 2015, pu-
blicada no D.O.U. de 11/05/2015, Seção 1, páginas 21-23.

Onde se lê:
(...)
CLASSE D
Cargo: Assistente em Administração - Ampla Concorrência

Clas. Candidato: Inscrição

(...)

65 LUAN ALMEIDA MASCARENHA S 743587
66 JANAÍNA ASSIS FALEIRO LOPES 880779

(...)
(...)
Leia-se:
(...)
CLASSE D
Cargo: Assistente em Administração - Ampla Concorrência

Clas. Candidato: Inscrição

(...)

65 JANAÍNA ASSIS FALEIRO LOPES 880779
66 LUAN ALMEIDA MASCARENHA S 743587

(...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

INSTITUTO DE PSICOLOGIA

PORTARIA Nº 5.300, DE 22 DE JULHO DE 2015

A Diretora do Instituto de Psicologia da Universidade Fe-
deral do Rio de Janeiro, Professora Rosa Maria Leite Ribeiro Pedro,
nomeada pela Portaria nº. 9609 de 07 de dezembro de 2011, pu-
blicada no DOU nº. 235 - Seção 2, de 08 de dezembro de 2011, no
uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº. 220, de 25
de de junho de 2015, retificado pelo Edital nº. 224 de 29 de junho de
2015, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Público
para Contratação Temporária de Professor Substituto para o Depar-
tamento de Psicometria, Setor Testes Psicológicos do Instituto de
Psicologia da UFRJ, em que foi aprovada em 1º. lugar a candidata
PRISCILA DO NASCIMENTO MARQUES, com a nota final de 8,5
(oito vírgula cinco), em 2º. lugar, a candidata TAÍS EVANGELHO
ZAVAREZE com a nota final de 7,1 (sete vírgula um).

ROSA MARIA LEITE RIBEIRO PEDRO

CENTRO DE LETRAS E ARTES
ESCOLA DE BELAS ARTES

PORTARIA No- 5.314, DE 22 DE JULHO DE 2015

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor Carlos Gonçalves Terra, nomeado pela
portaria nº15572 de 16/12/2013, publicada no DOU nº 244 de
17/12/2013 no uso de suas atribuições, torna público o resultado para
o cargo de Professor Substituto - 20h, Departamento BAI - Setor:
Design e Laboratório de Modelos, conforme Edital n° 220 de 24 de
junho de 2015 (publicado no DOU n° 120 de 26 de junho de 2015,
seção 3, página 67 a 69).

1º Lugar - Carlos Maurício da Costa Ramos
2° Lugar - João Marcos Viana de Quadros Bittencourt

CARLOS GONÇALVES TERRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA No- 1.070, DE 22 DE JULHO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.034541/2015-89
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Curitibanos, instituído pelo Edital nº 138/DDP/2015, de 25
de junho de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 120, Seção
3, de 26/06/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Agronomia/Melhoramento
Ve g e t a l

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Jussara Cristina Stinghen 7,72

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA No- 1.071, DE 22 DE JULHO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.036673/2015-45
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Joinville, instituído pelo Edital nº 138/DDP/2015, de 25 de
junho de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 120, Seção 3,
de 26/06/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Civil/ Geotéc-
nica

Áreas Afins: Engenharia Civil
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Karine Chupel Camargo Pinotti 8,0

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA No- 1.072, DE 22 DE JULHO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.036677/2015-23
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Joinville, instituído pelo Edital nº 138/DDP/2015, de 25 de
junho de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 120, Seção 3,
de 26/06/2015.

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA
NACIONAL NA 3ª REGIÃO

PORTARIA No- 39, DE 21 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO DA PROCURADORIA-REGIONAL DA FAZENDA NA-
CIONAL NA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso III, letra "j", do artigo 59 combinado com o artigo 62, ambos
do Regimento Interno da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional,
aprovado pela Portaria nº 257, de 23 de junho de 2009, do Ministro
de Estado da Fazenda, e tendo em vista o artigo 15 e parágrafo único
da Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 1751, de 02/10/2014, bem como
considerando o teor do despacho proferido no e-dossiê n°
10080.002859/0515-65, por meio da qual houve a reconsideração do
deferimento da certidão nos Requerimentos SICAR nºs 20150083442
e 20150081910, resolve:

Art.1º Cancelar a Certidão Conjunta Positiva com Efeito de
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa
da União, emitida sob o código de controle ns.
2B1C.D5F7.602C.1675, em favor de MARINGÁ FERRO-LIGA S.A,
CNPJ nº 61.082.988/0001-70, datada de 13/05/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CATHERINY BACCARO NONATO

Ministério da Fazenda
.

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 4ª REGIÃO

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 3, DE 22 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL DA 4ª REGIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 15 da Lei
nº 12.688, de 18 de julho de 2012, e o art. 14 da Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 6, de 17 de agosto de 2012, e considerando o atendimento
integral dos requisitos previstos na lei, DECLARA:

Art. 1º CONDEDIDOS, na forma do art. 15 da Lei 12.688, de 18 de julho de 2012, e art. 14 da Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 6,
de 17 de agosto de 2012, MORATÓRIA E PARCELAMENTO ás instituições de ensino constantes do Anexo Único a este Ato De-
claratório.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DIOGO CYRILLO DA SILVA

ANEXO ÚNICO

Instituição de Ensino Categoria CNPJ Data de deferimento Data de inicio dos
efeitos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SAN-
TA CATARINA

Mantenedora 84.592.369/0001-20 03/07/2015 03/07/2015

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA Mantida 84.592.369/0001-20 03/07/2015 03/07/2015

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Civil/ Constru-
ção Civil/ Instalações Prediais

Áreas Afins: Engenharia Civil
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Diego Antônio Custódio 9,22

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA No- 1.073, DE 22 DE JULHO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.036556/2015-81
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Química, instituído pelo Edital nº 139/DDP/2015,
de 25 de junho de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 120,
Seção 3, de 26/06/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Química/ Química Geral e
O rg â n i c a

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Vanessa do Nascimento 8,40
2º Gláucio Régis Nagurniak 8,37
3º Cristine Saibert 8,13
4º Luiz Felipe Schmitz de Souza 8,13
5º Morgana Frena 7,97
6º Edivandro Girotto 7,93
7º Dagoberto de Oliveira Silva 7,83
8º Idejan Padilha Gross 7,58
9º Jaqueline Maria Ramos da Silva 7,45

KARYN PACHECO NEVES

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-23T05:56:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




